

जारीकर्ता : मुख्य पोस्टमास्टर जनरल, दिल्ली डाक परिमण्डल, नई दिल्ली

Issued by: Chief Postmaster General, Delhi Postal Circle, New Delhi

₹ 20/-डाक शुल्क अतिरिक्त Postage Extra

DEL/0A/2025



श्याम लाल कॉलेज (एसएलसी), एक NAAC A++ संस्थान, जिसकी स्थापना 1964 में महान दूरदर्शी पद्म श्री श्याम लाल गुप्ता जी ने की थी, NIRF (43वीं रैंक) के अनुसार भारत के शीर्ष कॉलेजों में से एक है, जिसे DBT स्टार कॉलेज योजना के तहत भी मान्यता प्राप्त है, और इसने अंतर्राष्ट्रीय रैंकिंग (WURI) में सफलतापूर्वक भाग लिया है और उत्कृष्ट प्रदर्शन किया है। साठ साल पहले पूर्वी दिल्ली में एक साधारण शुरुआत से लेकर एक उत्कृष्ट संस्थान बनने तक, इस कॉलेज का मार्ग लचीलेपन, दूरदर्शिता, विकास और परिवर्तन द्वारा परिभाषित किया गया है। राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2020 की भावना से प्रेरित होकर, एसएलसी, हमारे माननीय प्रधान मंत्री के 2047 के विकसित भारत के विजन को साकार करने के आह्वान का पूरे उत्साह के साथ पालन करता है।

Shyam Lal College (SLC), a NAAC A++ institution, established in 1964 by the great visionary Padma Shri Shyam Lal Gupta Ji, is among the top colleges of India as per NIRF (43rd rank), also recognized under DBT Star College Scheme, and has successfully participated and outshined in International rankings (WURI). From modest beginnings in East Delhi sixty years ago to becoming an institution of excellence, the College's path has been defined by resilience, vision, evolution and transformation. SLC, guided by the spirit of the National Education Policy 2020, reciprocates with full gusto to the clarion call of our Hon'ble Prime Minister to achieve the vision of Viksit Bharat@2047.